2

3

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Думы города Пыть-Яха от 16.12.2016 № 46 «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Пыть-Яха»
(в ред.от 15.11.2022 №109)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2023 №329 «О внесении изменения в пункт 7 Положения об особенностях направления работников в служебные командировки», Дума города Пыть-Яха
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 16.12.2016 № 46 «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Пыть‑Яха» следующее изменение:

абзац третий пункта 23 изложить в новой редакции: «В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания в командировке подтверждается документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2020 г. №1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации».

2.
Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой   информации «Официальный вестник».
3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Пыть-Яха

______________Д.П. Уреки

«_____»______________2023 г.

	Глава
города Пыть-Яха

________________А.Н. Морозов

«_____»_______________2023 г.

Приложение
к решению Думы города Пыть-Яха

от 15.11.2022 № 109
Приложение к Порядку и размерам возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности, на постоянной основе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Пыть‑Яха
Особенности командирования лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления города Пыть‑Яха в служебные командировки на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

1. Лицам, замещающим муниципальные должности, и муниципальным служащим органов местного самоуправления города Пыть‑Яха, в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

1.1. Денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере.

1.2. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.

2. Органы местного самоуправления могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных со служебными командировками на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.

3. Финансирование расходов, связанных с направлением в служебные командировки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления города Пыть‑Яха на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, осуществляется за счет средств местного бюджета.